
 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 1/7 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO  n. 1,  16  OTTOBRE  2018  
 

Oggi, 16 ottobre 2018, alle ore 18.00, presso l’aula n° 4 del Plesso Luzio di San 

Severino Marche, sede provvisoria dell’ITIS “E. Divini”, vista la convocazione prot. 

n.0002547  del 08 ottobre 2018 - A19b del Preside Prof. Oliviero Strona, si riunisce il 

Consiglio di Istituto, per procedere alla trattazione dei seguenti punti all’o.d.g.: 

 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Designazione nuovo Presidente e componente genitori Giunta Esecutiva; 

3. Variazioni al P.A. 2018 dalla data del 30/9/2018; 

4. Chiusura Scuola nei giorni di sospensione delle attività didattiche proposti dal 

personale ATA; 

5. Proposta progetto Laboratorio Progettazione 3D e Reverse Engineering e 

richiesta finanziamenti alla fondazione CARIMA 

6. Proposta contributo da parte della scuola per spettacolo cinematografico; 

7. Proposta distribuzione contributo Regione Campania per viaggi d’istruzione; 

8. Proposta istituzione borsa di studio per alunni del triennio per viaggi 

d’istruzione e soggiorni studio all’estero; 

9. Richiesta concessione locali scolastici da parte del CPIA di Macerata per 

organizzazione corsi serali per adulti;  

10. Varie ed eventuali. 
 

[OMISSIS] 

 

Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Paola Fiori. 

Partecipa alla seduta  il DSGA Dott.ssa Sabrina Rossi. 

Il Preside Prof. Oliviero Strona, verificata la presenza del numero legale, procede 

a dare inizio al Consiglio.  

 

  1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 

Si  procede alla lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 

(verbale n°6 del 27  giugno 2018).  

L’abstract del verbale sarà successivamente pubblicato sul sito della scuola. 

 



 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 2/7 

 
 

2. Designazione nuovo Presidente e componente genitori Giunta Esecutiva 
 
[OMISSIS] 

 

 
 

 

3. Variazioni al P.A. 2018 dalla data del 30/9/2018 
 
 [OMISSIS] 
 

 
 

 

 

 

DELIBERA N. 31 

Il Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 
all’UNANIMITA’ nel ruolo di  Presidente del Consiglio d’Istituto la signora Massei Lorella, e 
come membro della Giunta esecutiva,  il sig. Crescenzi Luca. 

 

DELIBERA N. 30 

Il Consiglio di Istituto 
 

 DELIBERA 
all’UNANIMITA’ l’approvazione del verbale relativo alla riunione 

di Consiglio del 27 giugno    2018 

 

DELIBERA N. 32 

Il Consiglio d’Istituto 

 
VISTA         la relazione predisposta dal D.S.G.A. 
VISTO          il modello F di modifica al Programma Annuale 2018 alla data del   
                      30/09/2018; 

 

DELIBERA 

 

all’UNANIMITA’ le Variazioni al Programma Annuale 2018, così come predisposto dal 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, documentato dall’apposita modulistica, 

e secondo la relazione illustrativa del DSGA, con le risultanze finali indicate nel modello 

F, allegato al presente verbale di cui fa parte integrante.   
 



 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 3/7 

4. Chiusura Scuola nei giorni di sospensione delle attività didattiche proposti 

dal personale ATA 
 
[OMISSIS] 
 

 
 

5. Proposta progetto Laboratorio Progettazione 3D e Reverse Engineering e 

richiesta finanziamenti alla fondazione CARIMA 
 
[OMISSIS] 

 

 

DELIBERA N. 33 

                                                 Il Consiglio d’Istituto 

VISTO    il calendario proposto dal DSGA a seguito di confronto e proposta del 

Personale ATA 

DELIBERA 

all’UNANIMITA’ le seguenti giornate di chiusura  della scuola nel periodo di 

sospensione delle attività didattiche nel corso dell’A.S. 2018/19: 
 

VENERDI’ 2 NOVEMBRE 2018 

SABATO 3 NOVEMBRE 2018 

LUNEDI’ 24 DICEMBRE 2018  

SABATO 29 DICEMBRE 2018 

LUNEDI 31 DICEMBRE 2018 

SABATO 5 GENNAIO 2019 

SABATO 20 APRILE 2019 

SABATO 13 LUGLIO 2019 

SABATO 20 LUGLIO 2019 

SABATO 27 LUGLIO 2019 

SABATO 3 AGOSTO 2019 

SABATO 10 AGOSTO 2019 

DA MARTEDI 13 A VENERDI 16 AGOSTO 2019 

SABATO 17 AGOSTO 2019 

SABATO 24 AGOSTO 2019 

 



 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 4/7 

 
 

6. Proposta contributo da parte della scuola per spettacolo cinematografico 
 
[OMISSIS] 
 

 
 

 

 

 

 

 

7. Proposta distribuzione contributo Regione Campania per viaggi 

d’istruzione 
 
[OMISSIS] 
 

 

DELIBERA N. 35 

         Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA  la proposta pervenuta per un contributo parziale per la partecipazione 

degli studenti al Cineforum del 26 ottobre 2018, 

 

DELIBERA 

 

all’UNANIMITA’ di non approvare il contributo da parte della Scuola. 

 

 

DELIBERA N. 34 

         Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA  la proposta del Dirigente già approvata dal Collegio Docenti, 

 

DELIBERA 

 

all’UNANIMITA’  l’adesione al Progetto Laboratorio Progettazione 3D e Reverse 

Engineering e  la relativa richiesta finanziamenti alla fondazione CARIMA 

 



 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 5/7 

 
 

8. Proposta istituzione borsa di studio per alunni del triennio per viaggi 

d’istruzione e soggiorni studio all’estero; 
 

[OMISSIS] 
 

 

DELIBERA N. 36 

         Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA  la proposta pervenuta per distribuzione del contributo della Regione 

Campania per viaggi di Istruzione,  

 

DELIBERA 

 

all’UNANIMITA’ di approvare la distribuzione del contributo della   Regione 

Campania ai 62 ragazzi che hanno partecipato al viaggio d’istruzione a Napoli, 

sotto forma di contributo di € 50.00 ciascuno per i prossimi viaggi d’istruzione.  

L’avanzo di € 400,00 circa andrà a far parte della riserva a disposizione della 

scuola per il supporto alla partecipazione alle uscite didattiche dei meritevoli in 

condizioni di disagio economico. 

 



 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 6/7 

 
 

 

 

 

 

9. Richiesta concessione locali scolastici da parte del CPIA di Macerata per 

organizzazione corsi serali per adulti 
 

[OMISSIS] 
 

 

DELIBERA N. 37 

       Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA  la proposta pervenuta per  l’istituzione di Borse di studio da destinare 

 agli studenti del nostro Istituto, per incentivare l’impegno scolastico e la 

partecipazione dei meritevoli ai viaggi di istruzione ed ai soggiorni 

studio all’estero  

DELIBERA 

 

all’UNANIMITA’ di istituire le stesse con le seguenti modalità: 

- n° 8 Borse di Studio del valore totale di € 5.200 circa, 

di cui: 

n° 4 per i viaggi di istruzione classi quinte; 

n° 4 per soggiorni studio all’estero classi terze, quarte e quinte. 

Sarà assegnata l’intera quota del viaggio/soggiorno studio 

Per la scelta degli studenti aventi diritto saranno considerati i seguenti parametri: 

- Comportamento ( voto di condotta 8, 9 o 10) – peso 25/100 

- Media dei voti scolastici riferiti  allo scrutinio dell’anno precedente non 

inferiore al 7 – peso 35/100 (per viaggi d’istruzione peso 60/100) 

- Voto nella disciplina inglese per i soggiorni studio all’estero non inferiore a 8 

(parametro solo per soggiorno studio all’estero)  – peso 25/100 

(per questo anno varranno le medie dello scrutino finale A.S. 2017/18) 

- Condizioni economiche della famiglia in base al mod.  ISEE – peso 15/100 

Sarà costruita un’apposita griglia con i relativi pesi per ciascun fattore di 

valutazione in base ala votazione e agli scaglioni di reddito. 

Gli studenti potranno fare richiesta per entrambe le borse di studio, ma 

ciascuno potrà usufruire di una sola Borsa di studio per ogni anno scolastico. 

Non potranno accedere alle borse di studio alunni che abbiano avuto note 

disciplinari nel corso dell’anno scolastico. 

 



 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Articolazioni: Meccanica e Meccatronica - Elettrotecnica–  

Telecomunicazioni - Informatica – Chimica e Materiali 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304  
Peo: info@divini.net - Pec: mctf010005@pec.istruzione.it  

Web: http://divini.gov.it 

 

Verbale CdI n.1, 16 ottobre 2018                                                                                            pag. 7/7 

 
 

10. Varie ed eventuali 

 
[OMISSIS] 
 

Avendo esaurito i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 19.20. 

 

             visto del Dirigente Scolastico 

                    Dott. Oliviero Strona 

         

 

   Il Verbalizzante                                                                Il Presidente  

           Prof.ssa Paola Fiori         Sig.ra Lorella Massei 

 

DELIBERA N. 38 

         Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA  la richiesta pervenuta da parte del CPIA di Macerata finalizzata alla 

concessione dei locali scolastici  per l’organizzazione di corsi serali per 

adulti,  

DELIBERA 

all’UNANIMITA’  la concessione, per il corrente anno scolastico, di n. 2 aule dal lunedì 

al venerdì dalle ore 17,30 alle ore 22,00 circa. 

     Il CPIA dovrà provvedere con il proprio personale ad assicurare l’accoglienza, la        

     sorveglianza e la pulizia dei locali utilizzati, compresi i servizi igienici. 

 


